ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №  306

г. Томск						          05 февраля 2014  г.
			 				    36 -ое собрание V-го созыва

Об утверждении «Схемы территориального
планирования Томского муниципального района»

В соответствии  со статьями 8 и 19, частью 1 статьи 20, статьей 21 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 24, статьей 54 Устава муниципального образования «Томский район»,
Дума Томского района решила:

1. Утвердить «Схему территориального планирования Томского района» в составе положения о территориальном планировании и графических материалов (карт) согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Направить настоящее решение Главам сельских поселений Томского района.

Председатель  Думы
Томского района							           Р.Р. Габдулганиев

Глава Томского района							      В.Е. Лукьянов

Приложение к решению
Думы Томского района
 № 306 от 05.02.2014 г.

Состав материалов
«Схемы территориального планирования Томского района»

1. Положение о территориальном планировании.
2. Графические материалы (карты):
2.1. Схема территориального планирования (основной чертеж).
2.2. Схема развития транспортной инфраструктуры местного значения муниципального района.
2.3. Схема развития инженерной инфраструктуры местного значения.
2.4. Схема планируемого размещения объектов социального и культурно – бытового назначения местного значения муниципального района, в том числе объектов малого предпринимательства.
2.5. Схема границ территорий, подверженных риску возникновения ЧС природного и техногенного характера. Схема защиты территорий от опасных природных и техногенных воздействий.

Глава Томского района							       В.Е. Лукьянов